J ânuua 1tuuir  ipd br,$nrann
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987- 1320 13987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA-SP

REQUERIMENTO N° 17/2019

De 04 de Fevereiro de 2019.

"SOLICITO QUE O PODER PUBLICO DISPONIBILIZE NO SITE
OFICIAL DA PREFEITURA A PROGRAMAÇÃO (DATA,
HORARIO E LOCAL) EM QUE O CAMINHÃO DE COLETA DE
GALHOS E ENTULHOS GRANDES PASSA NA CIDADE".

Senhor Presidente,

No uso de suas atribuições conferidas por lei, REQUEREMOS que depois
ouvido o douto plenário, se oficie ao Prefeito Municipal Valério Antonio
Galante, "solicito que o poder público disponibilize no site oficial da
prefeitura, a pro'ramacão (data, horário, local) em que o caminhão de
coleta de ,aalhos e entulhos zrandes passa na cidade ".

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2019.

JUSTIFICATIVA

Com a disponibilização dessas informações no site da prefeitura, os
moradores podem se programar com as podas das arvores e também com o
descarte de entulhos.

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora de Vereador, assegurada
pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal.

Câmara Municipal de Se rana

ww iT1i1i1ri11FiTiirbr

Protocolo N.° 0061-2019
Requerimentos 00017-2019

04102

5:30

Eduardo Ito . Agente de Operações